CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR JÚLIO CÉSAR FERNANDES DE AZEVEDO

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Júlio César Fernandes de Azevedo, no desempenho do seu mandato,

com fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único,

II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN a Senhora

CLARISSA RACKEL BATISTA AZEVEDO, pelos relevantes serviços prestados à

população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó/RN, 24 de abril de 2024.

Júlio César Fernandes de Azevedo

Vereador – Republicanos

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA

CLARISSA RACKEL BATISTA AZEVEDO, nascida na cidade de Natal, no dia

01/05/1988. Filha dos caicoenses: Dometilia Aleves Medeiros e Paulo Roberto Medeiros

Azevedo. Casada com Caio Sergio Damasceno de Araújo, mãe de João Henrique Azevedo de

Araújo. Sou graduada em odontologia pela UFRN, especialista em ortodontia pela CPGO-

RN. Atua como cirurgia dentista na prefeitura de Jucurutu. Reside há 10 anos na cidade de

Caicó, onde presta seus serviços odontológicos na Clinica Rezende, contribuindo para o bem

estar de toda sociedade caicoense.